
1 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρ. 44/2023  
τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης 

 
Αριθμ. Απόφασης 413/2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ονομασία οδού ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Ονομασίας & 
Μετονομασίας Συνοικιών, Οδών & Πλατειών του άρθρου 8 του 3463/2006 Ν. Πιερίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

     Στην Κατερίνη, στην αίθουσα συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, στις 27 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 18:30, συνήλθε το δημοτικό συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 3852/2010 και ύστερα από την αριθμ. πρωτ. οικ. 40134/23.11.2023 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που στάλθηκε σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους καθώς και σε όλους τους προέδρους των Κοινοτήτων. 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Δημάρχου, που ορίστηκε με την αριθμ. οικ. 6673/3.3.2023 απόφαση 
Δημάρχου, Γεώργιος Κυριακίδης. Ο Δήμαρχος Κωνσταντίνος Κουκοδήμος που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 67 ν.3852/2010, καθώς και οι αναπληρωτές δημάρχου Γεώργιος Νταντάμης και Ιωάννης 
Συμεωνίδης απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους.   
Διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, δεδομένου ότι από τα σαράντα ένα (41) μέλη, βρέθηκαν παρόντα είκοσι 
επτά (27):   

 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  
1 Κατανάς Νικόλαος 15 Μπαρμπαγεωργόπουλος Αθανάσιος 

2 Αλιχανίδης Ηλίας 16 Μπεϊνάς Ιωάννης 

3 Αναστασιάδης Θωμάς 17 Νταντάμης Ιωάννης 

4 Βαϊνάς Δημήτριος 18 Ντόντης Λάζος 

5 Γεωργιάδης Μιχαήλ 19 Παπαζιώγας Νικόλαος 

6 Γραμματικόπουλος Κωνσταντίνος 20 Πούλιου  Ασημίνα 

7 Δρούγκας Φώτιος 21 Τερζόπουλος Θεοφάνης 

8 Ίτσιος Γεώργιος 22 Τσιαλός Γεώργιος 

9 Καρυπίδης Σάββας 23 Τσιαμπέρας Νικόλαος 

10 Κεραηλίδης Δημήτριος 24 Τσουπέης Νικόλαος 

11 Κυριακίδης Γεώργιος 25 Φιλοκώστας Κωνσταντίνος 

12 Λιακόπουλος Αθανάσιος 26 Χαρισσοπούλου Στεργιανή 

13 Μακρίδου  Παρθένα 27 Χριστοφορίδης Σταύρος 

14 Μορφακίδης Δημήτριος   
 
   ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Αναγνώστου Αθανάσιος 8 Νταντάμης Γεώργιος 

2 Γκούνας Αθανάσιος 9 Παπαγεωργίου Ουρανία 

3 Κεραμιδιώτης Ευστάθιος 10 Συμεωνίδης Ιωάννης 

4 Λεμονόπουλος Χρήστος 11 Τερζίδου Μαρία 

5 Λιακόπουλος Απόστολος 12 Τσιουκάνης Κωνσταντίνος 

6 Μακρίδης Νικόλαος 13 Φώτης Ορέστης 

7 Μπουσνάκης Αστέριος 14 Χιονίδης Σάββας 
 
   Από τους προέδρους των Κοινοτήτων του Δήμου Κατερίνης που όλοι κλήθηκαν νόμιμα, δεν συμμετείχε κανείς. 

 
     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ...15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον 
αντιδήμαρχο Δημήτριο Μορφακίδη, ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
που έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ. 8 του Ν. 3463/2006 και της εγκυκλίου 6/8257/3-2-2020 του υπουργείου                          
Εσωτερικών. 
2. Την με   αριθ.68/2023 γνωμοδότηση  του συμβουλίου της  Κοινότητας  Κατερίνης. 
3. Την με αρ. 324/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης, με την οποία εγκρίθηκε  η    ονοματοδο-σία 
της οδού που βρίσκεται άνωθεν της υπογειοποίησης της Εθνικής οδού Αθηνών -   Θεσσαλονίκης (πρώην Π.Α.ΘΕ ), στο 

ΑΔΑ: Ψ09ΘΩΕΤ-8Τ5



2 

 

τμήμα που διασχίζει την πόλη της Κατερίνης, συμπεριλαμβάνοντας τα Ο.Τ 406 & κ. χ 407α , από την οδό Μ. 
Λιακοπούλου έως την οδό Λ. Ιασωνίδη, ως   «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ». 
4. Την αρ. 2/2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης- Επιτροπή ονομασίας & 
μετονομασίας συνοικιών, οδών & πλατειών του άρθρου 8 του Ν. 3463/2006 Ν. Πιερίας σύμφωνα με την οποία  
εγκρίνεται η  ονοματοδοσία της οδού που βρίσκεται άνωθεν της υπογειοποίησης της Εθνικής οδού Αθηνών -   
Θεσσαλονίκης (πρώην Π.Α.ΘΕ ), στο τμήμα που διασχίζει την πόλη της Κατερίνης, συμπεριλαμβάνοντας τα Ο.Τ 406 & 
κ. χ 407α , από την οδό Μ. Λιακοπούλου έως την οδό Λ. Ιασωνίδη, ως «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ». 
Εισηγούμαστε  
την ονομασία της οδού που βρίσκεται άνωθεν της υπογειοποίησης της Εθνικής οδού Αθηνών -                        
Θεσσαλονίκης (πρώην Π.Α.ΘΕ ), στο τμήμα που διασχίζει την πόλη της Κατερίνης, συμπεριλαμβάνοντας τα Ο.Τ 406 & 
κ. χ 407α , από την οδό Μ. Λιακοπούλου έως την οδό Λ. Ιασωνίδη, ως  «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ». 
 
Ακολούθησε συζήτηση κατά τη διάρκεια της οποίας διατυπώθηκαν ερωτήσεις και απόψεις των δημοτικών συμβούλων, 
όπως αναλυτικά καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε το θέμα σε ψηφοφορία. 
  Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

από εκείνες του άρθρου 72 του ν. 4555/2018, 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 
     Εγκρίνει την ονομασία της οδού που βρίσκεται άνωθεν της υπογειοποίησης της Εθνικής οδού Αθηνών -                        
Θεσσαλονίκης (πρώην Π.Α.ΘΕ ), στο τμήμα που διασχίζει την πόλη της Κατερίνης, συμπεριλαμβάνοντας τα Ο.Τ 406 & 
κ. χ 407α, από την οδό Μ. Λιακοπούλου έως την οδό Λ. Ιασωνίδη, ως  «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», σύμφωνα με την 
2/2023 απόφαση της Επιτροπής Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
 
     Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
     Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 413/2023 ορθή 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα ημερήσιας διάταξης, συντάχθηκε και διαβάστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 
εξής: 

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη 
Ακολουθούν υπογραφές 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Κατερίνη 28.11.2023 
Ο Πρόεδρος Δ.Σ. 
 
 
Νικόλαος Κατανάς                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                            

ΑΔΑ: Ψ09ΘΩΕΤ-8Τ5


		2023-11-28T09:48:15+0200
	Athens




